No mérito, o  julgou procedente aJUÍZO DA 34ª ZONA ELEITORAL

Representação, reconhecendo a veiculação de publicidade institucional em função da

colocação de placas de obras públicas descritas na inicial no período vedado, para o efeito de

condenar o representado ao pagamento de multa no valor de R$ 5.320,50 (cinco mil, trezentos

e vinte reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 83, § 4º da Res.-TSE 23.610/2019 (id.

13178766).

Não resignado, o representado interpôs o presente Recurso (id. 13179166),

afirmando que as placas possuem conteúdo meramente informativo e dados técnicos.